
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  N . 1  
4 0 0 6 8  S a n  L a z z a r o  d i  S a v e n a  ( B o )  

Via Repubblica, 25 - Tel e Fax 051 460060 - 051 6270222 

E mail  boic88100b@istruzione.it     Pec  boic88100b@pec.istruzione.it 
Sito  www.ic1sanlazzarodisavena.gov.it      c.f. 91370210378 

 

Prot. 1657  C1                                                                     San Lazzaro di Savena, 10/05/2018 
 

Ai docenti interessati 

A tutto il personale 

Al DSGA 

AL SITO WEB  
 

Oggetto : Decreto nomina NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE - Anno Scolastico 2017/2018 - 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO     il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e   formazione; 

VISTO    il D.Lg.n.62 del 2017 recante norme in materia di valutazione e di certificazione delle competenze, approvato ai sensi    dell’art. 1  

    commi 180 e 181 della Legge 107/2015; 

VISTO     l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme  generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle       amministrazioni  pubbliche”; 

VISTO   il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, del la     

   legge 15 marzo 1999, n.59”; 

 VISTO      il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle  istituzioni scolastiche autonome    

    a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59; 

TENUTO CONTO    del lavoro svolto dall’organo nella fase d’avvio delle sue attività : aggiornamento RAV,   predisposizione del PTOF e del PDM; 

VISTO      il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

CONSIDERATA   la necessità di fornire l’istituzione scolastica di un efficace sistema di valutazione;  

ACCERTATA             la disponibilità dei docenti ; 

CONSIDERATO   che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere un      visione costantemente aggiornata del sistema; 

TENUTO CONTO   delle Aree individuate dal Collegio per le Funzioni Strumentali  e dell’individuazione dei  docenti atti a ricoprire tale incarico; 

VISTO    il Piano Di Miglioramento (PDM) deliberato dal Collegio dei Docenti del 5/09/2017; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta formativa (PTOF) elaborato e deliberato dal Collegio Il 5/09/2017 e dal Consiglio d’Istituto          

  del 27/09/2017; 
 

DECRETA 
 

la composizione del Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2017-18 
 

 Nome Ruolo nell’organizzazione scolastica 

1 Daniela Turci Dirigente Scolastico 

2 Benelli Maria Rosa Docente - Collaboratore Dirigente Scolastico 

3 Caselli Mauro Docente - Collaboratore Dirigente Scolastico 

4 Agazzani Michela  Docente - facente parte del NIV ( a.s. 2016/2017) – funzione strumentale 

5 Destito Serena  Docente – funzione strumentale 

6 Cominetti Silcia Docente – funzione strumentale 

7 Bolognini M.Chiara Docente – funzione strumentale 

8 Iachelli Monica Docente – funzione strumentale 

9 Fermi Cecilia Docente – funzione strumentale 

10 Montalbani Simonetta Docente – funzione strumentale 

mailto:boic88100b@istruzione.it
mailto:boic88100b@pec.istruzione.it
http://www.ic1sanlazzaro/


5 Dottore Luciana  Docente - Coord. Dipartimento Arte 

6 Reggiani Loretta  Docente Coord. Dipartimento Lettere  

7 Chiarini Antonella  Docente Coord. Dipartimento Lingue Straniere 

8 Costagli Diana  Docente Coord. Dipartimento Matematica  

9 Delfini Maria Teresa  Docente Coord. Dipartimento Tecnologia 

10 Mantovani Franesca  Docente Coord. Dipartimento Ed.Fisica 

11 Montalegni Monia  Docente Coord. Dipartimento Musica 

12 Grossi Chiara  Docente Coord. Dipartimento Religione 

13 Cominetti silvia  Docente Coord. Dipartimento Sostegno 

14 Balducci Adele  Docente     Coord.di plesso       Pezzani 

15 Angelucci Quirina Docente     Coord.di plesso       Fantini primaria 

16 Rabbi Rossella Docente     Coord.di plesso       Fornace 

17 Piperio R.Maria Docente     Coord.di plesso       Canova 

18 Bordoni M.Luisa Docente     Coord.di plesso       Canova 

19 Di Leo Giuseppina Docente     Coord.di plesso       Fantini Infanzia 

20 Mattei Cristina Docente     Coord.di plesso       Jussi 

21 Lombini Giuliana Docente     Coord.di plesso      Jussi 

22 Rega Sabina   Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi (DSGA) 

 

CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 

Il Nucleo, pur costantemente sotto la supervisione dello scrivente, organizza in modo autonomo i suoi lavori e, conseguentemente, l’eventuale 

ripartizione in funzione delle analisi settoriali da condurre per l’aggiornamento del RAV sulla base dei diversi indicatori.  

In particolare si ritiene che le funzioni del NIV, in ogni caso specificamente definite dalle norme citate in premessa, si esplichino nel monitoraggio e 

nella verifica delle aree previste dal RAV e, nel dettaglio, nei seguenti punti:  

- attuazione del Piano di Miglioramento (PDM); 

- evoluzione del contesto socio-culturale in cui opera la scuola; 

- mappa delle alleanze educative territoriali e loro stato d’attuazione per il coinvolgimento attivo dell’utenza e del territor io nei processi 

educativi attivati dalla scuola in funzione dell’attuazione del PTOF; 

- esiti degli studenti in relazione alle competenze previste nel curricolo; 

- processi relativi alla continuità e all’orientamento; 

- processi organizzativi, gestionali ed amministrativi. 

Il Nucleo dovrà provvedere, entro la fine di Maggio 2018 alla presentazione dei risultati di rilevazioni e monitoraggi in funzione dell’aggiornamento del 

RAV e della verifica dell’attuazione del PDM. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

      Daniela Turci 

firma autografa sostituita mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 


